Eiusdem millesimo [1488] et indictione (VI), die XXVI° martii.

Ibique dominus frater Franciscus de Gabriellis, ordinis minorum organista es
una, et viri nobiles ser Jacobus Gabro et ser Marinus de Tripentiis, procuratores
fabrice sancti Triphonis de Cataro, cum licentia et voluntate magnifici et claris-
simi domini provisoris antefati et suorum ec communitatis Catari egregiorum
iudicum antedictorum, presentaverunt michi cancellario pactum infrascriptum
in scriptis, promittentes omnia et singula in eo contenta habere firma et rata et in
nullo contrafacere aliqua questione vel causa, sub obligatione omnium suorum
bonorum etc.

Cuius pacti tenor est talis: Sia noto a chi vedera el presente scripto, comme io
fra Francesco de Gabrielli, magistro de organi, ho facto acordo cum li nobeli ser
Jacobo de Gabro e ser Marini de Tripentiis, comme procuratori de misser san Tri-
phon, de far uno organo alla moderna cum registri sei, zoe: el primo registro sera
li tenori anteriori, che sera tuto de stagno, el segondo sera la octava, el terzo sera
la quintadecima, el quatro sera ladecimanona, el quinto sera la XXII*, el sexto sera
XXVF. Li quali cinque registri seran tuti de piumbo le sue canne, et la prima can-
na, cum il suo pe, sera pie otto e mezo. Et che habia dito organo tasti quarantasete,
cum i semitoni, comenzando dala octava fa, et habia mantici quatro, et che habia
castelli cinque; et diti procuratori promettono a me, comme procuratori de dita
chiesa, per mia manifatura ducati d’ oro venetiani trenta, et darmi la santia apta
per lavorar, et pane perfin che forniro dicto organo, et prometeno diti procuratori
dar tute cose, a dito organo pertinenti, comme son: legnami de nogara e d’ albedo
et tuto altro legname pertinente a ditto organo et far li ponti et armadure; et pro-
mettono dar stagno, piumbo, ferro segondo che bisognera, corami, soatii, chiodi,
brochete, laton filado e colla, prometendo che tuti lignami e ferri perinenti al dito
organo, sian lavorati a spexe de diti procuratori, segondo che io ordinaro, e che
io non habia a spender alcuna cosa; et la mercede mia se intenda in tre termeni,
zoe: el primo quando io comenzaro a lavorar, el segondo quando seran fate tute le
canne, la terza quando seran fornitituti li organi, li quali io prometo dar et assig-
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nar ben facto, construtto e concordato per man de uno bon sonadore moderno,
e star a suo bon iuditio. Et essi procuratori prometono dar la stancia e formento
per mexi otto, salvo iustoinpedimento de infirmita. Et io prometo insegnar a uno
zago, che me sera ordinado per misser lo vicario, sonar competentemente a una
messa e a uno vespero. Actum in presentia iurati iudicis ser Tomasi Vrachien et
iurati auditoris ser Basilli, quondam ser Zane de Besantis.